Aldığı bu cevaplardan memnun olan Halife Mansur, yanındaki görevliye Hayzürân'ı alarak evlat sahibi olması için oğlu Mehdî'nin yanına götürmesini emretmiştir²⁵. Sonuç olarak Mehdî Billâh babasının seçimi doğrultusunda fıkıh eğitimi de almış olan Hayzürân'ı letafet ve dirayeti dolayısıyla 159 (775-776) tarihinde sahiplenmiş ve nikâhı altına almıştır²⁶. Böylelikle Hayzürân güçlü bir kimlikle Abbasi sarayına yerleşmeyi başarmıştır.

Hayzürân, Mehdî Billah ile olan evliliğinden Mûsâ el-Hâdî ve Harûnür-reşid adlarında iki erkek evlat sahibi olmuş²⁷ ve

Hayzürân her ne kadar oğullarının önünü açmaya çalışmışsa da bu süreçte Mehdî Billâh ile fikir ayrılığına düştüğü bilinmektedir. Bazı kaynaklar İsa b. Mûsâ'nın bizzat Ebu Cafer El-Mansur tarafından veliaht seçildiğini dolayısıyla da halifelğe aday olarak gösterildiğini belirtmektedir. 166/783 yılında Harûnür-reşîd'in emrinde düzenlenen Bizans seferi ve bu seferden elde edilen başarı Mehdî Billâh'ı mutlu etmiş olmalı ki, Mûsâ EL-Hâdî'den sonra Harûnür-reşîd'in halifelğinde karar kılınmıştır. İsa b. Mûsâ'ya birkaç dönüm arazi ile 10 milyon dirhem para vermek suretiyle onun halifelik makamı önündeki varlığını ortadan kaldırmıştır⁴⁰.

Anlatılanlar çerçevesinde Mehdi Billâh, Mûsâ El-Hâdî'ye kardeşinin halife olacağını haber verip onu Bağdat'a davet etmiş, durumu kabullenemeyen Hâdî tavrı dolayısıyla babasının tepkisini çekmiştir. Cezalandırılmasına karar verildiği sırada Cürcân'a⁴³ giderken 169/785 tarihinde Mâsebezân'da beklenmedik biçimde hayatını kaybetmiştir.

Bu noktada Mehdi Billâh'ın avda iken meydana gelen bir olay neticesinde ölmüş olabileceği ihtimali üzerinde de durulmaktadır. Buna göre ava bir hayli merakı olan Mehdi Billâh, Cürcân istikametinde yol alırken, avlanabilmek adına güzergâhtaki mekânları gözüne kestirmiş, bu vesileyle ağır hareket etmiştir.

Güzel, “İlk İki Asırda...”, s. 1390; Ataş, a.g.m., s. 497, 498.

⁵⁴ Cemâlüddin Ebül-Mehâsin Yûsuf el-Atabekî İbn Tağrıberdî, *en-Nücumü’z-Zâhira fi Mülûki Mısır ve’l-Kahira*, Kahire 1963, s. 58-59; İbnü’l Esir, a.g.e., s. 194; Hizmetli, a.g.m., s. 1247;

Mûsâ El-Hâdî'nin ölümüyle beraber 170/786 senesinde Abbasi halifesi Harûnür-reşîd olmuş⁵⁵, küçük yaşlardan itibaren babası Mehdî Billâh ile savaş meydanlarında bulunmuş ve babasını örnek alarak yetişmiştir⁵⁶. Harûnür-reşîd ilk olarak hocası Yahya b. Halid'i ülke meselelerine dair alacak her türlü kararda annesinin onayı olmadan hareket etmeme hususunu şart koşarak kendisine özel danışman olarak görevlendirmiştir⁵⁷.

259; Ataş, *a.g.m.*, s. 498.

⁵⁸ Karan, *a.g.m.*, s. 392; Ataş, *a.g.m.*, s. 498.

numa yerleştirilmiş bundan dolayıdır ki Harûnür-reşîd zamanının büyük bir bölümünü *Kasrî'l Huld* adı verilen dairesinde, zevcesi Zübeyde'nin yanında bulunmak suretiyle geçirir olmuştur⁵⁹.

Hayzürân 173/789'da elli yaşlarındaiken vefat etmiştir. Cenaze namazını kıldırın halife Harûnür-reşîd, cenaze alayının başında defnedileceği Rusafe'deki sonradan Hayzürân'ın adıyla anılacak olan Kureyş mezarlığına kadar yürümüştür⁶⁰. Halife anesinin vefatı sonrası ilk iş vezirlik mührünü Bermekîlerden Yahya'dan alıp Fazl b.